東日本大震災により被災した住宅用地の固定資産税の特例適用申告書
平成　　年　　月　　日
鹿嶋市長　様
	申告者
	住所（所在）

	電話番号

	氏名（名称）

	印
	被災住宅用地の

所有者との関係
	□本人　□相続人　□三親等内の親族

　　住宅用地に対する課税標準の特例が適用されている土地について，災害等により住宅に被害を受け住宅用地として使用することができないので，被害を受けた住宅用地について，
引き続き特例の適用を受けたく地方税法附則第５６条第１項及び鹿嶋市税条例附則第２４条の規定に基づき，下記のとおり申告します。
	被害を受けた住宅用地（被災住宅用地）

	所在・地積

（登記簿に登載されているもの）
	左記資産所有者（納税義務者）の

氏名（名称）・住所（所在地）
	被災前の家屋
	家屋取壊年月日

	所有者
	用途
※1
	敷地面積
	家屋番号

	１
	所在

	住所

	㎡

	年　　月　  日

	地積

	㎡
	氏名

	２
	所在

	住所

	㎡

	年　　月　  日

	地積

	㎡
	氏名

	３
	所在

	住所

	㎡

	年　　月　  日

	地積

	㎡
	氏名

	住宅用地として

使用することが

できない理由
	□経済的事情により，住宅再建まで時間がかかる。

□法令等に基づく建築制限で住宅が建設できない。

□土地をめぐる権利関係の調整に時間がかかる。
□がれきの処理や復旧工事用の資材置場として使用などで物理的に使用できない。
□その他（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

	今後の利用予定

※１（利用用途一覧）

　①…専用住宅　　②…共同住宅　　③…併用住宅